
2021年1月

事務連絡

第57回 さかえ横浜会議

Zoomオンライン開催

お申し込み
事前お問合せ

さかえ横浜会議 事務局（こしいしかつ子事務所内）
電話：045-443-8166　FAX：045-443-8167　Eメール：koshiishijimusho@gmail.com

2/11木 18:00
接続開始17:45

Zoomオンラインで開催 毎⽉11⽇は

さかえ横浜会議の⽇

集まっても、オンラインでも

ht
tp
s:/
/e
nt
ry
.he
ad
w
ay
.jp
/

sa
ka
e-
yo
ko
ha
m
a/
20
21
02
11
/

お申込みは  
ココから

▽当日は受付完了メールに記載されたリンクを使って接続開始時間以降にご自身のPC、スマートフォン、タブレット等で接続してください▽ご
視聴される端末は自宅や施設内のWi-Fiまたは有線LANでの接続を推奨します▽開催中はいつでも途中入室・途中退室いただけます▽スピー
カー講演中には運営側からマイク・オフ操作をさせていただく場合がございます▽会の途中でもご自身でカメラ・オフにして自由に離席するな
ど、心身ともにリラックスした状態でご参加ください▽それ以外の時間は、できるだけカメラ・オンにしていただき、皆さまのお顔を拝見しなが
らの賑やかな会とさせていただければ幸いです▽不審者の紛れ込み防止等保安上の観点から、会全体を通じ、最低1度はカメラ・オンにてお顔を
拝見させていただいています▽会場での同時開催はありません

コロナで変わる社会∼ピンチをチャンスに変えて!!

口腔ケアと感染症予防

星野高志さん　柏陽薬局薬剤師
桂町薬局、さかえ薬局と栄区内にあわせて
3カ所の薬局を開設している「超・地域密着
型ローカル企業」経営者。 
区薬剤師会副会長
横浜市薬剤師会広報委員長
神奈川県薬剤師会リスクマネジメント委員

祝日

今月のさかえ横浜会議は、大矢歯科医院長の大矢享先生をお迎
えしてご講演いただきます。 
毎日のお口のケアは虫歯や歯周病だけでなく、新型コロナウィル
ス感染症を含む一般的な感染症の予防と重症化の予防にも効果
的と期待されています。
外出自粛が口腔機能の低下「オーラルフレール」を引き起こし誤
嚥性肺炎のリスクが上昇するため、とりわけ高齢者対策としても
急務とされています。 
大矢歯科医院にて実践されている具体的な感染予防策について
も詳しくお伺いします。 
適切な知識と実践で、感染症に負けない暮らしを皆さまとご一緒
に作りたく、多くの方のご視聴をお願いします。

昭和 55年 3月 神奈川歯科大学 卒業
昭和 58年 10月 大矢歯科医院 開設 
平成 3年 神奈川県歯科医師会 公衆衛生委員 
平成 17年 神奈川県歯科医師会 理事 
平成 27年 栄区歯科医師会 会長

大矢 享 先生 大矢歯科 医院長

とおるおおや コーディネート（司会進行役）

紙⾯ではQRコードを読み取って

PCではQRコードをクリックして

［ご注意］今回はZoomのみで開催、会場ではやりません

https://entry.headway.jp/sakae-yokohama/20210211/
https://entry.headway.jp/sakae-yokohama/20210211/

